
Příloha č. 1 k zápisu z členské schůze ze dne 25. 1. 2023 
 

Zpráva o činnosti Rady spolku od poslední členské schůze (od 03/2022) 

 

Rada osobně 31. 05. 2022 

Rada přijmula nového člena obec Jičíněves zájmová skupina B - rozvoj území a kvalitní 

podmínky pro život obyvatel. Členové rady souhlasili se členstvím OZJ ve Sdružení Český 

ráj. Rada souhlasila s navrhovaným využitím dotace z Královehradeckého kraje. Rada se 

usnesla, vyhlásit výzvu PRV  se spuštěním přijmu žádostí v prosinci 2022, aby byla celá 

alokace zazávazkována do 31. 12. 2023. Rada se shodla, že administraci Šablon z OP JAK 

bude MAS provádět za úplatu.  

 

Rada osobně 28. 06. 2022 

Rada se shodla na tom 6. výzvu PRV vyhlásit co nejdříve, aby se dalo do konce srpna stihnout 

zbylou alokaci vyčerpat a naplnit zazávazkování 80 % alokace do 31. 12. 2022, a tím zamezit 

případnému krácení alokace. Rada projednala a schválila interní postupy PRV. Rada se 

dohodla na schválení zprávy o pokroku strategie formou hlasování per rollam.  

 

Rada online 01. 07. 2022 

Rada opětovně schválila interní postupy PRV.  

 

Rada online 12. 07. 2022 

Rada hlasovala a schválila zprávu o pokroku strategie za období 01-06/2022, bez výhrad.  

 

Rada online 26. 08. 2022 

Členové rady spolku hlasovali per rollam o schválení výběru projektů předložených do  

6. výzvy PRV na základě závěrů z jednání výběrové komise ze dne 24. 08. 2022. 

Rada spolku se na základě Interních postupů PRV pro 6. výzvu v kapitole 6 rozhodla využít:  

1. Postup pro přesun alokace v rámci výzvy dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. d) 

2. Postup pro podporu hraničního projektu fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e) 

3. Postup pro podporu hraničního projektu výzvy dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. f) 

 

Dva členové rady měli předložený projekt, tudíž byli ve střetu zájmů a nemohli hlasovat. 

Ostatní členové rady schválili výběr projektů v 6. výzvě PRV a pověřili vedoucího 

zaměstnance SCLLD, aby oslovil žadatele s hraničním projektem, zda souhlasí se snížením 

dotace. Podle celkové nerozdělené alokace ve finančním plánu SCLLD pro MAS OZJ může 

být tento projekt podpořen pouze částkou 281 357 Kč, požadovaná částka žadatele byla 

499 000 Kč. 

 

 



Příloha č. 1 k zápisu z členské schůze ze dne 25. 1. 2023 
 

Rada online 27. 09. 2022 

Rada opětovně hlasovala o schválení výběru projektů předložených do 6. výzvy PRV na 

základě závěrů z jednání výběrové komise ze dne 24. 08. 2022. Na základě dohody mezi 

členy za veřejný sektor nehlasovala a nebyla adresátem hlasování paní Sokolová z důvodu 

správného složení hlasujících v radě spolku. Rada schválila výběr projektů v 6. výzvě PRV a 

pověřila vedoucího zaměstnance SCLLD, aby oslovil žadatele s hraničním projektem, zda 

souhlasí se snížením dotace.  

 

Rada osobně 17. 01. 2023 

Rada schválila zprávu o pokroku za období 07-12/2022. Rada doporučila vyčlenit částku 600 

tis. Kč z prostředků SCLLD MAS OZJ k podpoře propagačních akcí od různých NNO, obcí, 

škol či školských zařízení při dodržení zásady 3E a pověřuje zaměstnance spolku ke 

kompletní administraci výzvy (vypsání výzvy, příjem žádostí, výběr, vyúčtování). Rada 

doporučila členské schůzi schválit pořízení služebního auta. Rada doporučila členské schůzi 

volbu všech orgánů spolku najednou při zasedání členské schůze v lednu 2023. Rada 

doporučila rozdělení alokace mezi podporované oblasti poměrným krácením dle zaslaných 

návrhů žadatelů vůči celkové alokaci IROP na období 2021+. Rada schválila vyhlášení 7. 

výzvy PRV až bude schválena změna strategie s navýšením alokace pro přechodné období. 


